Imbalan yang akan diberikan oleh Sultan Ageng Tirtayasa pada

Raja Charles II adalah bahan rempah-rempah berupa lada hitam dan jahe. Selain berhubungan

dengan Inggris, Sultan Ageng Tirtayasa juga menjalin hubungan dengan Denmark yang

ditandai dengan adanya surat dari Raja Denmark yaitu Raja Christian V yang bertarikh 1082 H

(1671 M) yang mana isinya permintaan raja tersebut pada Sultan Ageng Tirtayasa untuk

meminta tanah di Banten yang akan dipergunakan untuk kepentingan kegiatan perniagaan

Denmark di Banten. Permintaan Raja Denmark tersebut disetujui oleh Sultan Ageng Tirtayasa